СОГЛАШЕНИЕ между РФСОО «МФБ» и СПОРТСМЕНОМ,
обладателем лицензии МФБ по боулингу на 2024 год.

"___"__________________ 2024 г.
Региональная общественная организация "Московская федерация боулинга", именуемая в
дальнейшем "МФБ", в лице Президента Сухановой Г.В., действующей на основании Устава,
с одной стороны,
и____________________________________________________ , именуемый в дальнейшем
"Спортсмен", с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
Настоящее соглашение регулирует комплекс финансовых, моральных, организационных и
иных отношений, возникающих между спортсменом и МФБ по вопросу участия спортсмена в
соревнованиях, проводимых МФБ и во всероссийских и других официальных спортивных
соревнованиях (далее - Соревнование) в соответствии с календарными планами,
утвержденными МФБ и ФБР на 2024 год.
2. ОБЯЗАННОСТИ СПОРТСМЕНА
2.1. Спортсмен обязуется указывать свою принадлежность к МФБ на всех соревнованиях, в
которых он принимает участие как самостоятельно, так и в случае командирования его на
соревнования ФБР и международные соревнования по решению МФБ.
2.2. Спортсмен обязуется в случае получения спортивных лицензий других федераций,
заключения других договоров, контрактов, соглашений с иными спортивными
организациями в Российской Федерации и за рубежом уведомить МФБ о таких договорах,
контрактах и соглашениях на момент их заключения.
В случае выступления спортсмена за другую федерацию на официальных соревнованиях
ФБР, он автоматически теряет право на попадание в рейтинги СКМ спортсменов МФБ.
2.3. Спортсмен обязуется поддерживать себя в соответствующей спортивной форме на
протяжении всего сезона и быть готовым выступать во всех соревнованиях, проводимых
МФБ.
2.4. Спортсмен обязуется соблюдать регламент соревнований и соответствовать
установленным нормам поведения спортсмена не только во время тренировок и
соревнований, но и в любое время. Воздерживаться от действий, которые могут нанести
ущерб МФБ.
2.5. Спортсмен обязуется поддерживать репутацию спортсмена и МФБ во время публичных
выступлений и выступлений в средствах массовой информации.
2.6. Спортсмен обязуется во время проведения спортивных мероприятий не употреблять
запрещенные медицинские препараты и спиртные напитки.
2.7. Строго выполнять требования Регламентов соревнований.
2.8. В случае использования трансферов на каких-либо официальных соревнованиях ФБР,
спортсмен МФБ, до участия в командных дисциплинах на условиях трансфера, обязан
поставить в известность руководство МФБ и получить письменное согласие на трансфер.
Если спортсмен будет использовать трансфер без согласия МФБ, он может быть
дисквалифицирован от дальнейшего участия в соревновании/соревнованиях.
2.9. Спортсмен обязуется быть одетым в спортивную форму МФБ, которая будет определена
на те или иные соревнования.
 3.ПРАВА СПОРТСМЕНА
3.1. Спортсмен имеет право по согласованию с МФБ выбирать соревнования, в которых он
будет выступать, в течение действия данного соглашения.

3.2. Спортсмен имеет право на своевременные и в полном объеме выплаты материального
стимулирования от МФБ, когда данное предусмотрено дополнительными соглашениями или
решениями Президиума МФБ.
4.ОБЯЗАННОСТИ МФБ
4.1. МФБ обязуется:
4.1.1. организовывать соревнования строго в соответствии с руководящими нормативными
документами;
4.1.2. отстаивать законные интересы спортсмена во время спортивных мероприятий и в
вышестоящих организациях;
4.1.2. вести рейтинг спортсменов, для попадания в сборную команду МФБ, на основании
результатов спортсменов на соревнованиях, определенных для попадания в рейтинг.
4.1.3. поощрять спортсмена за результативные выступления на официальных спортивных
соревнованиях путем выплаты вознаграждений в порядке и на условиях, установленных
решениями МФБ, если таковые будут иметь место.
4.1.4. исполнять другие обязанности, предусмотренные нормативными документами МФБ.
 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Каждая из сторон несет полную самостоятельную моральную и материальную
ответственность за ненадлежащее исполнение пунктов данного соглашения.
6. ПРЕКРАЩЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Основанием для прекращения настоящего соглашения является истечение срока его
действия.
6.2. Соглашение может быть расторгнуто каждой из сторон уведомлением в письменном виде
другой стороны за 10 дней до даты предполагаемого расторжения.
6.3. МФБ имеет право аннулировать соглашение и прекратить действие лицензии спортсмена
при применении к нему дисциплинарных санкций.

6.4. Если спортсмен по собственному желанию в течении срока действия соглашения хочет
его расторгнуть и/или  перейти в другую федерацию, он обязан возместить все потраченные
на него средства на сезон, которые еще не были им «отработаны» и использованы по их
прямому назначению.

6.5. Если соглашение не расторгнуто по взаимному согласию обеих сторон и у спортсмена
имеются «долги» перед МФБ, он не имеет права вступать в другую федерацию /организацию
и выступать от их имени на соревнования  ФБР.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Условия настоящего Соглашения носят служебный характер.
7.2. Условия настоящего Соглашения имеют обязательную юридическую силу для обеих
сторон. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению оформляются
двухсторонним письменным соглашением.
7.3. Споры между сторонами, возникающие при исполнении данного Соглашения,
рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством российской
Федерации.

От МФБ _____________________        Спортсмен________________________

                          (подпись)                                                                                  (подпись)